Постановление Правительства РФ от 07.04.2007 N 205 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу определения объемов
продажи электрической энергии по свободным (нерегулируемым) ценам"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 апреля 2007 г. N 205

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ВОПРОСУ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМОВ ПРОДАЖИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ

ЭНЕРГИИ ПО СВОБОДНЫМ (НЕРЕГУЛИРУЕМЫМ) ЦЕНАМ

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые акты Правительства Российской

Федерации по вопросу определения объемов продажи электрической энергии по свободным
(нерегулируемым) ценам.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.ФРАДКОВ

Утверждены
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 7 апреля 2007 г. N 205

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСУ ОПРЕДЕЛЕНИЯ
ОБЪЕМОВ ПРОДАЖИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СВОБОДНЫМ

(НЕРЕГУЛИРУЕМЫМ) ЦЕНАМ

1. Пункт 11 Постановления Правительства Российской Федерации от 31 августа 2006 г. N 529 "О
совершенствовании порядка функционирования оптового рынка электрической энергии (мощности)"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 36, ст. 3835) исключить.

2. В Правилах оптового рынка электрической энергии (мощности) переходного периода, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2003 г. N 643 "О правилах оптового
рынка электрической энергии (мощности) переходного периода" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2003, N 44, ст. 4312; 2006, N 36, ст. 3835):

а) в пункте 50:
в абзаце первом слова "с настоящими Правилами" заменить словами "с настоящим пунктом";
абзацы третий - пятый заменить текстом следующего содержания:
"С 1 января 2007 г. по регулируемым ценам (тарифам) на оптовом рынке электрическая энергия

поставляется в следующих долях от объема производства (потребления) электрической энергии,
определенного для участника оптового рынка в утвержденном в установленном порядке в 2006 году
прогнозном балансе на 2007 год с учетом положений пункта 52 настоящих Правил (далее - базовый
прогнозный объем электрической энергии) и предусмотренных настоящими Правилами особенностей
формирования объемов электрической энергии для поставки населению:

с 1 января по 30 июня 2007 г. - от 90 до 95 процентов;
с 1 июля по 31 декабря 2007 г. - от 85 до 90 процентов;
с 1 января по 30 июня 2008 г. - от 80 до 85 процентов;
с 1 июля по 31 декабря 2008 г. - от 70 до 75 процентов;
с 1 января по 30 июня 2009 г. - от 65 до 70 процентов;
с 1 июля по 31 декабря 2009 г. - от 45 до 50 процентов;
с 1 января по 30 июня 2010 г. - от 35 до 40 процентов;
с 1 июля по 31 декабря 2010 г. - от 15 до 20 процентов.
С 1 января 2011 г. электрическая энергия в полном объеме поставляется по свободным

Дата печати: 05.07.2010  Система КонсультантПлюс: Версия Проф   Лист 1

Напечатано с сайта ОАО "СО ЕЭС" www.so-ups.ru

http://www.so-ups.ru

Постановление Правительства РФ от 07.04.2007 N 205 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу определения объемов
продажи электрической энергии по свободным (нерегулируемым) ценам"

(нерегулируемым) ценам.
При определении максимальных объемов продажи электрической энергии на оптовом рынке по

регулируемым ценам (тарифам) учитываются объемы потребления населением электрической энергии
(мощности) в текущем периоде регулирования, включенные в прогнозный баланс на основании данных,
предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области
государственного регулирования тарифов.";

б) в пункте 58 абзац четвертый заменить текстом следующего содержания:
"в 2007 году суммарная стоимость электрической энергии и мощности не должна превышать сумму

стоимости максимального объема покупки электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам),
рассчитанную по индикативной цене на электрическую энергию, и стоимости мощности, определенной для
данного покупателя в прогнозном балансе по индикативной цене на мощность;

начиная с 2008 года суммарная стоимость электрической энергии не должна превышать стоимость
электрической энергии, определенную для данного покупателя путем умножения индикативной цены на
электрическую энергию на максимальный объем покупки электрической энергии по регулируемым ценам
(тарифам), а суммарная стоимость мощности не должна превышать стоимость мощности, определенную для
данного покупателя в прогнозном балансе по индикативной цене на мощность.".

3. Абзац второй подпункта 1 пункта 3 Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой
энергии в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от
26 февраля 2004 г. N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 9, ст. 791; 2006, N 36, ст. 3835),
изложить в следующей редакции:

"на электрическую энергию (мощность), продаваемую на оптовом рынке по договорам в рамках
предельных (минимального и максимального) объемов продажи электрической энергии (мощности) по
регулируемым ценам (тарифам), определяемых в соответствии с правилами оптового рынка;".

Дата печати: 05.07.2010  Система КонсультантПлюс: Версия Проф   Лист 2

Напечатано с сайта ОАО "СО ЕЭС" www.so-ups.ru

http://www.so-ups.ru